
  1 

 

COMUNE DI PRATO 

Invito alla procedura negoziata per l’affidamento d ella prestazione di servizio 

relativa alla direzione dei lavori e all’attività d i contabilità dei lavori inerente la 

realizzazione di Medialibrary, Coworking, Bar e Pia zza nell’ambito del Progetto 

di Innovazione Urbana (P.I.U.)  

CIG: 7540353025 

CUP: C37G16000000001 

CPV: 71250000-5 

2°ͣ seduta (pubblica) di gara. 

Procedura negoziata, ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera b) e dell’art.157, comma 

2, primo periodo, del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.. 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa , ai sensi 

dell’art. 95 comma 3 lettera b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

L’anno 2018 (duemiladiciotto) e questo giorno 16 (sedici) del mese di maggio in Pra-

to, viale Vittorio Veneto n. 9, in una sala aperta al pubblico degli uffici comunali, si 

insedia la Commissione deputata all’espletamento delle operazioni della gara di cui 

all’oggetto, nominata con determinazione dirigenziale n. 1743 del 19/06/2018. La 

Commissione, come da DD 2042 del 13/07/2018, è composta da: 

- arch. Francesco Caporaso, Dirigente del Servizio Urbanistica, in qualità di soggetto 

deputato a presiedere la gara; 

- dott. Gianfranco D’Alessandro, istruttore tecnico del Servizio Urbanistica, membro; 

- arch. Sonia Leone, istruttore tecnico del Servizio Urbanistica, membro; 

- sig.ra Barbara Paoletti, istruttore amministrativo presso il Servizio Urbanistica del 

Comune di Prato, in qualità di Segretario Verbalizzante. 



  2 

E’ presente, inoltre, in qualità di testimone, arch. Massimo Fabbri e l’ing. Alessandro 

Pazzagli, tecnici  della U.O.C. “Riqualificazione spazi pubblici” e la sig.ra Sonila Ha-

miti tirocinante presso il Servizio Urbanistica. 

Alle ore 15:20 l’arch. Francesco Caporaso comunica ai presenti la valutazione 

dell’apertura della Busta B – OFFERTA TECNICA del candidato ammesso alla gara: 

Arch. FRANCESCO BALLERINI – punteggio offerta tecnica 20. Successivamente 

procede all’apertura della Busta C – OFFERTA ECONOMICA. Si procede quindi nel 

seguente ordine: 

1. Arch. FRANCESCO BALLERINI – ribasso offerto 61% 

Conseguentemente sommando l’importo della valutazione dell’offerta tecnica con il 

ribasso offerto si ottiene la seguente graduatoria: 

- 1) Arch. FRANCESCO BALLERINI – punteggio totale: 50,00; 

La Commissione propone, dunque, l’affidamento della prestazione all’arch. France-

sco Ballerini. 

Alle ore 15:34 l’arch. Francesco Caporaso Presidente della Commissione dichiara 

chiusa la seduta. Il presente verbale viene redatto in n. 2  fogli mono faccia, occupan-

done 2 facciate intere, che previa lettura e conferma viene sottoscritto. 

La Commissione 

arch. Francesco Caporaso 

dott. Gainfranco D’Alessandro  

arch. Sonia Leone 

Il segretario verbalizzante 

Sig.ra Barbara Paoletti  

 


